
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 231 – 23433 – Poz. 4174

4174

UCHWAŁA Nr 293/XXX/09 RADY MIEJSKIEJ W WIELENIU

z dnia 9 listopada 2009 r.

w sprawie opłaty od posiadania psów pobieranej na terenie gminy Wieleń

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r. Nr 142 poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, 
poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, 
poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, 
poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, 
poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 
2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 
2009 r. Nr 52, poz. 420) w związku z art. 18a ust. 
1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 
844, z 2005 r. Nr 143, poz. 1199, z 2006 r. Nr 
220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 
1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847, z 
2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730, Nr 223, 
poz. 1463, z 2009 r. Nr 56, poz. 458) Rada Miejska 
w Wieleniu uchwala, co następuje:

§1. Wprowadza się na terenie gminy Wieleń opła-
tę od posiadania psów, w wysokości 34,00 złotych 
od każdego psa.

§2.1. Obowiązek zapłaty opłaty od posiadania 
psów powstaje od pierwszego dnia miesiąca nastę-
pującego po miesiącu, w którym powstały okolicz-
ności uzasadniające powstanie obowiązku opłaty i 
wygasa z upływem miesiąca, w którym ustały oko-
liczności uzasadniające ten obowiązek.

2. Jeżeli obowiązek zapłaty opłaty powstał lub 
wygasł w ciągu roku podatkowego, opłatę ustala 
się proporcjonalnie do liczby miesięcy, w których 
istniał obowiązek.

§3.1. Zarządza się pobór opłaty od posiadania 
psów w drodze inkasa.

2. Określa się inkasentami opłaty od posiadania 
psów:

1) na terenie wsi - sołtysów;
2) na terenie Wielenia:

a) Administrację Budynków Komunalnych w 
Wieleniu,

b) Spółdzielnię Mieszkaniową „Międzylesie” w 
Wieleniu,

c) Spółdzielnię Mieszkaniową Lokatorsko Włas-
nościową „Przyszłość” w Wieleniu.

3. Wynagrodzenie za inkaso ustala się w wysoko-
ści 10% zainkasowanej opłaty.

§4. Opłata od posiadania psów płatna jest gotów-
ką, bez wezwania, do rąk inkasenta, lub na konto 
Urzędu Miejskiego - Bank Spółdzielczy w Wieleniu 
Nr 63 8960 0003 0000 0332 2000 0120, w ter-
minie do dnia 15 czerwca każdego roku lub w cią-
gu jednego miesiąca od daty wejścia w posiadanie 
psa.

§5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Wielenia.

§6. Traci moc uchwała Nr 179/XXI/08 Rady Miej-
skiej w Wieleniu z dnia 7 listopada 2008 r. w spra-
wie opłaty od posiadania psów pobieranej na tere-
nie gminy Wieleń.

§7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od 
dnia 1 stycznia 2010 r.

Przewodniczący Rady
(-) Jacek Fręś


